

NATO Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü növbəti dəfə də tanıdı

Prezident İlham Əliyevin söyləri nəticəsində Varşava sammitinin yekun kommunikesinin 24-cü paragrafında münəqişənin yalnız ölkəmizin ərazi bütövlüyünün qorunması prinsipi ilə nizamlanması əsas şərt kimi göstərildi

NATO-nun iyulun 8-9-da keçirilmiş Varşava Zirvə toplantısında üzv ölkələr tərəfindən dövlət və hökumət başçıları səviyyəsində yekun kommunique qəbul edilib. Kommunikenin 24-cü paragrafında NATO-ya üzv dövlətlər Azərbaycanın ərazi bütövlüyü, suverenliyi və müstəqilliyini dəstəkləməyə sadıq olduqlarını bir daha vurğulayıb, Cənubi Qafqazda mövcud olan münəqişələrin məhz beynəlxalq hüququn bu prinsip və normaları, BMT Nizamnaməsi və Helsinki Yekun Aktı əsasında həllini dəstəklədiklərini ifadə ediblər.

NATO-nun budəfəki sammitinə 18 ölkənin prezidenti və 21 hökumət başçısı qatılmışdı. Prezident İlham Əliyevin də iştirak etdiyi NATO-nun Varşava sammitinin yekunu olaraq qəbul edilən sənəddə Azərbaycanın maraqlarını ifadə edən konkret mətnin öz əksini tapması ölkə rəhbərinin Dağlıq Qara-

bağ münəqişəsinin həlli istiqamətində həyata keçirdiyi fəal siyasətin nəticəsidir. Bu bir daha onu göstərir ki, hərbi baxımdan Ermənistan qarşısında yüksək üstünlüyə malik olan Azərbaycan diplomatiya meydanında da onu küncə sıxışdırıb.

Dağlıq Qarabağ məsələsi Azərbaycanın yeganə ağırlı problemidir.

Təsadüfi deyil ki, respublikamızın xarici siyasətində prioritet istiqamət bu problemin ədalətli həlli, ərazi bütövlüyümüzün təmin olunmasıdır. Azərbaycan torpaqlarında ikinci erməni dövlətinin yaradılmasının qeyri-mümkün olduğunu bəyan edən Prezident İlham Əliyevin bununla bağlı mövqeyi həm də dəqiq və prinsipialdır: respublikamızın ərazi bütövlüyü danışıqlar predmeti ola bilməz.

Prezident İlham Əliyevin müəyyən etdiyi xəttə əsaslanan Azərbaycan diplomatiyası ölkəmizin həqiqətlərinin beynəlxalq ictimaiyyətə çatdırılmasında daha da fəallaşib. Bu diplomatik fəallıq məhz Azərbaycan Prezidentinin nümunəsində ardıcıl və sistemli fəaliyyətin həyata

keçirilməsi ilə müşayiət olunur. Prezident İlham Əliyev bütün görüşlərində, beynəlxalq təşkilatların tədbirlərində diqqəti, ilk növbədə, Ermənistanın Azərbaycan torpaqlarını işğal etməsi faktına yönəldir, respublikamızın problemin həlli ilə bağlı qətiyyətli mövqeyini bəyan edir. Bunun nəticəsidir ki, Ermənistanın beynəlxalq hüquq normaları və prinsiplərinə məhəl qoymayan işğalçı dövlət olması faktı artıq beynəlxalq ictimaiyyətdə qəbul olunmaqdadır. Məhz Prezident İlham Əliyevin sayəsində dünya erməniliyi əvvəllər olduğu kimi öz yalanlarını sırıya bilmir.

NATO Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü növbəti dəfə də tanıdı

Prezident İlham Əliyevin söyləri nəticəsində Varşava sammitinin yekun kommunikesinin 24-cü paraqrafında münaqişənin yalnız ölkəmizin ərazi bütövlüyünün qorunması prinsipi ilə nizamlanması əsas şərt kimi göstərildi

Əvvəli 1-ci səh.

Təbii ki, bütün bunlar Ermənistanın siyasi mövqələrinə ciddi zərbə vurub. Aparıcı beynəlxalq təşkilatlar Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinə daha çox diqqət ayırmağa başlayıblar. Onlar həm də münaqişənin həlli ilə bağlı mövqələrinə nəzərəcarpacaq korrektələr etməkdədirlər və problemin ərazi toxunulmazlığı prinsipi əsasında həllinə daha çox üstünlük verirlər.

Prezident İlham Əliyev NATO-nun Varşava sammitində Əfqanıstan üzrə sessiyada çıxışı zamanı da əsasən Ermənistanın Azərbaycan torpaqlarını işğal etməsi faktı üzərində dayandı. Azərbaycan-NATO tərəfdaşlığının beynəlxalq hüququn və təhlükəsizliyin bölünməzliyi prinsiplərinə əsaslandığını bildiren dövlət başçısı dedi ki, əfsuslar olsun ki, həmin prinsiplər hələ də pozulur: *"İyirmi ildən artıqdır ki, Ermənistan BMT Təhlükəsizlik Şurasının Ermənistan qoşunlarının Azərbaycan ərazisindən dərhal, tam və qeyd-şərtsiz çıxarılmasını tələb edən müvafiq qətnamələrini yerinə yetirməkdən imtina edir. Biz status-kvonun qəbul edilməzliyini bəyan edən ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədrlərinin, eləcə də ATƏT-in fəaliyyətdə olan sədrinin bəyanatlarını dəstəkləyirik. Status-kvonun dəyişdirilməsi Azərbaycan ərazilərinin işğaldan azad edilməsi deməkdir. Biz Varşava sammitinin bəyannaməsində bir daha qeyd edildiyi kimi, Azərbaycanın ərazi bütövlüyünə, müstəqilliyinə və suverenliyinə NATO-nun yenidən verdiyi dəstəyi yüksək dəyərləndiririk"*.

Azərbaycan Ermənistanın hərbi təcavüzünün beynəlxalq aləmdə ifşa edilməsi və müvafiq hüquqi-siyasi qiymətləndirilməsinə nail olmaq istiqamətində həm ikitərəfli əsasında, həm də ATƏT, BMT, Avropa İttifaqı, Avropa Şurası və bir sıra digər nüfuzlu beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində işi daim davam

etdirir. Bu sırada NATO-nun da mövqeyi Ermənistanın diplomatik sıxışdırılması baxımından olduqca vacib əhəmiyyət kəsb edir. Xatırladaq ki, NATO-nun bundan əvvəlki sammitlərində də təşkilat Azərbaycanın maraqlarına cavab verən sənədlər qəbul edib. Məsələn, 2010-cu ildə Lissabonda keçirilmiş sammitin yekun bəyannaməsində ölkələrin, o cümlədən Azərbaycanın ərazi bütövlüyü, müstəqilliyi və suverenliyi dəstəklənmiş və regional münaqişələrin məhz bu prinsiplər nəzərə alınmaqla həllinə çağırılıb. Daha sonra Çikaqoda keçirilmiş sammitdə qəbul edilmiş bəyannamədə də Azərbaycanın ərazi bütövlüyü, müstəqilliyi və suverenliyi dəstəklənmiş və münaqişənin bu prinsiplər əsasında sülh yolu ilə həllinə çağırışı ifadə olunub.

Göründüyü kimi, bu qurum ən üst səviyyədə - öz zirvə toplantılarında dəfələrlə Azərbaycanın suverenliyi və ərazi bütövlüyünü dəstəkləyərək münaqişələrin məhz bu prinsiplər əsasında həllinə tərəfdar çıxdığını bəyan edib. Bütün bunlar Prezident İlham Əliyevin söyləri nəticəsində Azərbaycan diplomiyasının uğurlarıdır. Bunun davamı olaraq Varşava sammitinin yekun kommunikesində də münaqişənin yalnız ölkəmizin ərazi bütövlüyünün qorunması prinsipi ilə nizamlanmasının əsas şərt kimi qəbul edilməsi göstərir ki, NATO-da Dağlıq Qarabağ münaqişəsi haqqında müfəssəl məlumat var. Ən əsası, Varşava sammiti təsdiq etdi ki, NATO Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü tanıyır. Və bu təşkilat bilavasitə danışıqlar prosesinə qatılmasa da, münaqişənin həlli ilə bağlı ədalətli mövqedən çıxış etməsi, Azərbaycanın tərəfdar çıxdığı prinsiplərə dəstək verməsi xüsusən danışıqlar prosesinin yeni mərhələyə qədəm qoyduğu indiki şəraitdə çox önəmli faktordur.

Rəşad CƏFƏRLİ,
"Azərbaycan"